
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3308                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2023 

  

ESTADO DO PARANÁ 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

  Telefone: 043 3473-1281 - Rua Juscelino Kubitchesk, 327 
CEP: 86865-000    -    Lidianópolis - PR        

________________________________________________________________________________ 

                 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O pregoeiro, Uilian Cristiano Pires, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 12/2023 

b) Licitação Nrº             :            12/2023 

c) Modalidade                :            Dispensa 

d) Data Adjudicação  e 

Homologação : 

16/10/2023 

e) Objeto  adjudicado e 

homologado da Licitação  : 

Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Seguro Total do 

Veículo Chevrolet ONIX, ano/modelo 2018/2018, placa BBX 8131, para Câmara Municipal 

de Lidianópolis. 

 

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: -GENTE SEGURADORA S/A   
CNPJ/CPF: : 90.180.605/0001-02 
 
LOTE 1 - Valor Máximo do Lote:  R$ 1.300,00. (Um mil e trezentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO MINIMO VALORES DA PROPOSTA 

01 Danos materiais  100.000,00 100.000,00 

02 Danos Corporais 100.000,00 100.000,00 

03 Danos Morais   10.000,00 10.000,00 

04 Morte por passageiro   10.000,00 10.000,00 

05 Invalidez Permanente   10.000,00 10.000,00 

06 Franquia Máxima     2.000,00 2.000,00 

07 Reboque em caso de acidente   400 KM 400 KM 

08 Limite de quilometragem para guincho   400 KM 400 KM 

09 Assistência 24 horas   SEM LIMITE SEM LIMITE 

10 Cobertura de vidros, lanternas e faróis   TOTAL TOTAL 

  Valor Total 1.300,00 

 
 LOTE 1 - Valor Máximo do Lote:  R$1.300,00 (Um mil e trezentos reais). 
   Lidianópolis, 16 de outubro de 2023.   

                                                                                                                                                           UILIAN CRISTIANO PIRES 
                                                                                                                                             Oficial Administrativo 

                                                                                                                                                              Agente de Contratação 

PODER LEGISLATIVO

1



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3308                                                    Lidianópolis, Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 12/2023  
 
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ: 90.180.605/0001-02 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de 
Seguro Total do Veículo Chevrolet ONIX, ano/modelo 2018/2018, placa BBX 8131, 
para Câmara Municipal de Lidianópolis. 
 
VALOR TOTAL: R$1.300,00. (Um mil e trezentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:    30/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:  29/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA nº 12/2023, homologada em    16/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO    30/10/2023 

 
 

 

 

 

2


		2023-10-16T21:02:16-0300




